

Απόσπασμα πρακτικού της 586/23-01-2026 Έκτακτης Συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών



Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας
Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας

Την Παρασκευή 23 Ιανουαρίου 2026, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:30 πραγματοποιήθηκε Έκτακτη συνεδρίαση της Επιτροπής Ερευνών.

Μέσω τηλεδιάσκεψης:

1. Χριστοφορίδης Γεώργιος, Καθηγητής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.
2. Σαρηγιαννίδης Παναγιώτης, Αν. Καθηγητής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως τακτικό μέλος της Ε.Ε. του ΕΛΚΕ ΠΔΜ, εκπρόσωπος της Πολυτεχνικής Σχολής του ΠΔΜ.
3. Τσιότσας Αρσένιος, Αν. Καθηγητής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως τακτικό μέλος της Ε.Ε. του ΕΛΚΕ ΠΔΜ, εκπρόσωπος της Σχολής Επιστημών Υγείας του ΠΔΜ.
4. Καρβούνης Ευάγγελος, Αν. Καθηγητής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως τακτικό μέλος της Ε.Ε. του ΕΛΚΕ ΠΔΜ, εκπρόσωπος της Σχολής Θετικών Επιστημών του ΠΔΜ.
5. Παπαθανασίου Φωκίων, Καθηγητής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως τακτικό μέλος της Ε.Ε. του ΕΛΚΕ ΠΔΜ, εκπρόσωπος της Σχολής Γεωπονικών Επιστημών και Αντιπρόεδρος της Ε.Ε.
6. Λοΐζου Ευστράτιος, Καθηγητής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως τακτικό μέλος της Ε.Ε. του ΕΛΚΕ ΠΔΜ, εκπρόσωπος της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του ΠΔΜ.
7. Κοντοσφύρης Χαρίλαος, Καθηγητής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως τακτικό μέλος της Ε.Ε. του ΕΛΚΕ ΠΔΜ, εκπρόσωπος της Σχολής Καλών Τεχνών του ΠΔΜ.

Απόντες:

8. Μπράττισης Θαρρενός, Καθηγητής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως τακτικό μέλος της Ε.Ε. του ΕΛΚΕ ΠΔΜ, εκπρόσωπος της Σχολής Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών του ΠΔΜ.

Την τήρηση των πρακτικών ανέλαβε η κ. Δακή Αικατερίνη (Αρ. απόφασης 285/29-01-2018 Ε.Ε.).

Θέμα Α3.20: Απόφαση αποδοχής αποτελεσμάτων αξιολόγησης προτάσεων του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών, για την επιλογή Νέων Επιστημόνων κατόχων Διδακτορικού Διπλώματος, στο πλαίσιο υλοποίησης της ενταγμένης στο Πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027» (αρ. πρωτ. Πρόσκλησης 108523/24.07.2024, κωδ. ΕΚΠ30) Πράξης με τίτλο «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» (κωδικός MIS 6035057), που συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ+) και από Εθνικούς Πόρους, με δικαιούχο τον Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, αρ.πρωτ. 215/22-12-2025 (ΑΔΑ: 9Ο2Γ469Β7Κ-ΑΕΙ) Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος.

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ ΠΔΜ, Καθ. Χριστοφορίδης Γεώργιος ενημερώνει τα μέλη για την απόφαση 1/20.01.2026 της Συνέλευσης του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών, σχετικά με την αξιολόγηση και την κατάταξη των υποψηφίων στο πλαίσιο της 215/22-12-2025 (ΑΔΑ: 9Ο2Γ469Β7Κ-ΑΕΙ) Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την επιλογή Νέων Επιστημόνων κατόχων Διδακτορικού Διπλώματος της Πράξης με κωδικό MIS 6035057, σύμφωνα με την εισήγηση της επιτροπής αξιολόγησης:

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΕΔΙΟ: ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ
ΑΦΟΡΑ ΤΑ ΜΑΘΗΜΑΤΑ:

1. Μικροοικονομική Ανάλυση– (ΟΒ319)
2. Θεωρία Διεθνούς Εμπορίου– (ΟΣΤ119)
3. Διεθνής Εμπορική Πολιτική– (ΟΣΤΑ119)

Ο Πίνακας 1 παρουσιάζει την προσωρινή κατάταξη των ανωτέρω υποψηφίων που υπέβαλαν αίτηση υποψηφιότητας για τη διδασκαλία των μαθημάτων χειμερινού εξαμήνου **ΟΒ319, ΟΣΤ119 και ΟΣΤΑ119** που ανήκουν στο επιστημονικό πεδίο «**ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ**» κατόπιν της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την υλοποίηση της πράξης «**Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας**» (κωδικός MIS 6035057) στο Πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021 -2027» για το ακαδημαϊκό έτος 2025 - 2026 και αριθμό πρωτοκόλλου **215/22-12-2025** . Ο Πίνακας 1 αποτελεί τον προσωρινό πίνακα κατάταξης των υποψηφίων ενώ ο πίνακας 2 αποτελεί τον προσωρινό πίνακα αποκλεισθέντων (δεν υπήρξαν αποκλεισθέντες). Ο πίνακας 3 παρουσιάζει συγκεντρωτικά την βαθμολόγηση/αξιολόγηση των κριτηρίων/προσόντων των υποψηφίων.

Πίνακας 1. ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ

Α/Α ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ	ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΑΙΤΗΣΗΣ	ΤΕΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ
1	237/12-1-2026	90.5
2	221/24-12-2025	56.5
3	222/29-12-2025	55

Πίνακας 2 ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΚΛΕΙΣΘΕΝΤΩΝ

Α/Α	ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΑΙΤΗΣΗΣ	ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΥ

Πίνακας 3 ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΤΗΣ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑΣ ΤΩΝ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΗΣΗ

Α/Α	Κριτήρια Αποκλεισμού	Απάντηση	221/24-12-2025	222/29-12-2025	237/12 1-2026
1	Εμπρόθεσμη Υποβολή Πλήρους Αίτησης Υποψηφιότητας (και υπογεγραμμένη)	ΝΑΙ/ΟΧΙ	ΝΑΙ	ΝΑΙ	ΝΑΙ
2	Λήψη διδακτορικού τίτλου μετά την 01.01.2015 (με Βεβαίωση για την ημερομηνία επιτυχούς υποστήριξης)	ΝΑΙ/ΟΧΙ	ΝΑΙ	ΝΑΙ	ΝΑΙ
3	Υποβολή αναλυτικού Βιογραφικού Σημειώματος (με όλα	ΝΑΙ/ΟΧΙ	ΝΑΙ	ΝΑΙ	ΝΑΙ

	τα τεκμήρια)				
4	Σύνδεσμος της αναρτημένης στο ΕΚΤ Διδακτορικής Διατριβής, όπου απαιτείται (σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.1566/1985 αρ.70 παρ.15) ή Πλήρες κείμενο της διδακτορικής διατριβής	ΝΑΙ/ΟΧΙ	ΝΑΙ	ΝΑΙ	ΝΑΙ
5	Για τις περιπτώσεις διδακτορικών τίτλων από Ιδρύματα της αλλοδαπής απαιτείται αναγνώριση από το ΔΟΑΤΑΠ (ή ακολουθείται η διαδικασία όπως αποτυπώνεται στην παρ. 2 των Δικαιολογητικών Υποβολής Αίτησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος)	ΝΑΙ/ΟΧΙ			
6	Σώρευτική άσκηση αυτοδύναμου διδακτικού έργου σε Α.Ε.Ι. που δεν υπερβαίνει τα 5 ακαδημαϊκά εξάμηνα	ΝΑΙ/ΟΧΙ	ΝΑΙ	ΝΑΙ	ΝΑΙ
7	Υποβολή σχεδιαγράμματος διδασκαλίας για καθένα από τα μαθήματα της θέσης του γνωστικού αντικείμενου	ΝΑΙ/ΟΧΙ	ΝΑΙ	ΝΑΙ	ΝΑΙ
8	Υποβολή πλήρως συμπληρωμένων και υπογεγραμμένων Υπεύθυνων Δηλώσεων σύμφωνα με τα πρότυπα που επισυνάπτονται	ΝΑΙ/ΟΧΙ	ΝΑΙ	ΝΑΙ	ΝΑΙ
Κριτήρια Αξιολόγησης		Μονάδες Βαθμολόγησης			
Α. Βιογραφικό σημείωμα υποψηφίου-υποψήφιας, το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:					
A1	Βαθμός συνάφειας διδακτορικού με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης [Σημείωση: Η βαθμολόγηση της συνάφειας θα τεκμηριώνεται πλήρως και λεπτομερώς από την Επιτροπή Αξιολόγησης του Τμήματος/της Σχολής και θα εγκρίνεται από	0 ή 25	25	25	25

Απόσπασμα Πρακτικών Της Έκτακτης Συνεδρίασης Με Αριθμό 586/23-01-2026 Της Επιτροπής Ερευνών

Του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας

	τη Συνέλευση]				
A2	Δημοσιευμένο Έργο συναφές με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης : · Επιστημονικές Δημοσιεύσεις σε περιοδικά, βιβλία και κεφάλαια βιβλίων ή τόμων, ανακοινώσεις σε συνέδρια ή/και · αποδεδειγμένη καλλιτεχνική δραστηριότητα3 (όπου απαιτείται)	0-35	5.5	8	31.5
A3	Μεταδιδακτορική έρευνα σε πεδίο σχετικό με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης [Σημείωση: Αφορά απασχόληση μετά την κτήση του διδακτορικού διπλώματος σε Α.Ε.Ι. ή ερευνητικά κέντρα ή ερευνητικούς οργανισμούς/φορείς ή εταιρείες με ερευνητική δραστηριότητα. Η μοριοδότηση αντιστοιχεί σε 1 μονάδα κατ' έτος έως 5 έτη μέγιστο. Σε περίπτωση που ο χρόνος απασχόλησης υπολείπεται του έτους, η μοριοδότηση υπολογίζεται αναλογικά. Επισημαίνεται ότι η διδακτική εμπειρία δεν προσμετράται στη μεταδιδακτορική έρευνα.	0-5	0	0	1
Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Α		0-65	31	33	57.5
Β. Σχεδιάγραμμα Διδασκαλίας όλων των μαθημάτων της Θέσης (ανά γνωστικό αντικείμενο), το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:					
B1	Συνάφεια με την περιγραφή του συνόλου των μαθημάτων της Θέσης	0-15	12	12	15

	(ανά γνωστικό αντικείμενο)				
B2	Αξιοποίηση καινοτόμων μεθοδολογιών / θεωριών & βιβλιογραφίας	0-10	6	4	10
B3	Δομή, οργάνωση, κατανομή ύλης	0-10	8	6	8
Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Β		0-35	26	22	33
Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Α&Β		100	56.5	55	90.5

Η αξιολόγηση έγινε με βάση τα κριτήρια της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος **215/22-12-2025**, και η κατάταξη των υποψηφίων αφορά μόνο τη συγκεκριμένη προκηρυχθείσα θέση. Στη συνέχεια παρουσιάζονται περαιτέρω σχόλια ή/και διευκρινήσεις για την αξιολόγηση των υποψηφίων ανά κριτήριο.

ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΥ 1 έως και 8

Όλοι οι υπόλοιποι υποψήφιοι καλύπτουν τα κριτήρια 1 έως 8 και επομένως μπορούν να αξιολογηθούν περαιτέρω σύμφωνα με τα κριτήρια Α και Β.

ΚΡΙΤΗΡΙΟ Α1: ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΗ ΔΙΑΤΡΙΒΗ

Η διδακτορική διατριβή του υποψηφίου με **ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΑΙΤΗΣΗΣ: 221/24-12-2025**, τεκμηριώνει τη συνάφειά της με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης «ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ» και τα μαθήματα Μικροοικονομική Ανάλυση– (ΟΒ319), Θεωρία Διεθνούς Εμπορίου– (ΟΣΤ119) και Διεθνής Εμπορική Πολιτική– (ΟΣΤΑ119).

Ειδικότερα η διδακτορική διατριβή του υποψηφίου έχει τίτλο «Sustainability-Driven Entrepreneurial Internationalization: Exports, Outward FDI and Divestment» και εξετάζει τους προσδιοριστικούς παράγοντες της εξωστρέφειας των ελληνικών επιχειρήσεων (εξαγωγές και άμεσες ξένες επενδύσεις) σε συνάρτηση με τις πρακτικές βιώσιμης ανάπτυξης (ESG) και την επιχειρηματικότητα. Η έρευνα εστιάζει στις μικρομεσαίες επιχειρήσεις (ΜΜΕ) στην Ελλάδα και αναλύει πώς τα κριτήρια ESG επηρεάζουν τις στρατηγικές διεθνοποίησης και αποεπένδυσης, χρησιμοποιώντας σύγχρονα θεωρητικά πλαίσια όπως το παράδειγμα OLI και τη θεωρία των θεσμών. Η θεματολογία αυτή παρουσιάζει άμεση και ισχυρή συνάφεια με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης «ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ», καθώς πραγματεύεται θεμελιώδη ζητήματα διεθνούς οικονομικής, επιχειρηματικότητας και βιώσιμης ανάπτυξης στον ελληνικό χώρο. Το περιεχόμενο της διατριβής, το οποίο περιλαμβάνει αναλύσεις για τη διεθνή επιχειρηματικότητα, τη στρατηγική των επιχειρήσεων και την οικονομική της βιωσιμότητας, καλύπτει ένα ευρύ φάσμα μαθημάτων που συνήθως περιλαμβάνονται στο πρόγραμμα σπουδών ενός Τμήματος Οικονομικών Επιστημών. Επιπλέον, η χρήση προηγμένων οικονομικών μεθόδων και η συλλογή πρωτογενών δεδομένων που περιγράφονται στη διατριβή τεκμηριώνουν την ικανότητα της υποψήφιας να υποστηρίξει διδακτικά αντικείμενα που απαιτούν ποσοτική ανάλυση και θεωρητική κατάρτιση στις σύγχρονες τάσεις της παγκόσμιας οικονομίας.

Η διδακτορική διατριβή του υποψηφίου με **ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΑΙΤΗΣΗΣ: 222/29-12-2025** τεκμηριώνει τη συνάφειά της με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης «ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ» και τα μαθήματα Μικροοικονομική Ανάλυση– (ΟΒ319), Θεωρία Διεθνούς Εμπορίου– (ΟΣΤ119) και Διεθνής Εμπορική Πολιτική– (ΟΣΤΑ119).

Η διατριβή του υποψηφίου έχει τίτλο «Το διεθνές εμπόριο μετά από κρίσεις και οι στρατηγικές αντιμετώπισης των συνεπειών τους. Η περίπτωση της υγειονομικής κρίσης στην Ελλάδα» εστιάζει άμεσα στο πεδίο της Διεθνούς Οικονομικής και του Εξωτερικού Εμπορίου. Αναλύει τις επιπτώσεις των οικονομικών και υγειονομικών κρίσεων (όπως η πανδημία COVID-19) στις εμπορικές ροές της Ελλάδας και εξετάζει τις στρατηγικές προσαρμογής των επιχειρήσεων. Το αντικείμενο αυτό αποτελεί κεντρικό πυλώνα των Οικονομικών Επιστημών, καθώς συνδυάζει τη μακροοικονομική ανάλυση του εμπορίου με τη μικροοικονομική προσέγγιση της επιχειρηματικής στρατηγικής σε περιβάλλοντα κρίσης. Η διατριβή τεκμηριώνει την ικανότητα του υποψηφίου να διδάξει μαθήματα που σχετίζονται με το Διεθνές Εμπόριο, την Ελληνική Οικονομία, τη Στρατηγική Επιχειρήσεων και τη Διαχείριση Κρίσεων. Η εκτενής χρήση στατιστικών δεδομένων και η ανάλυση της εφοδιαστικής αλυσίδας και των εξαγωγών που περιλαμβάνονται στην έρευνα, υποδηλώνουν ότι ο υποψήφιος μπορεί να υποστηρίξει διδακτικά τόσο θεωρητικά όσο και εφαρμοσμένα αντικείμενα του προγράμματος σπουδών. Επιπλέον, η εστίαση στην πρόσφατη υγειονομική κρίση καθιστά τη γνώση του επίκαιρη και απόλυτα συμβατή με τις σύγχρονες ανάγκες της οικονομικής εκπαίδευσης.

Η διδακτορική διατριβή του υποψηφίου με **ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΑΙΤΗΣΗΣ: 237/12-1-2026** τεκμηριώνει τη συνάφειά της με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης «ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ» και τα μαθήματα Μικροοικονομική Ανάλυση– (ΟΒ319), Θεωρία Διεθνούς Εμπορίου– (ΟΣΤ119) και Διεθνής Εμπορική Πολιτική– (ΟΣΤΑ119).

Η διατριβή με τίτλο «Energy and Trade Patterns in the Neoclassical Trade Theory» κινείται στον σκληρό πυρήνα της Οικονομικής Επιστήμης, συνδυάζοντας τη Νεοκλασική Θεωρία Εμπορίου με τα Οικονομικά της Ενέργειας. Η έρευνα εξετάζει πώς οι ενεργειακοί πόροι επηρεάζουν τα πρότυπα διεθνούς εμπορίου και την ανταγωνιστικότητα των χωρών, χρησιμοποιώντας προηγμένα υποδείγματα Γενικής Ισορροπίας (CGE). Το αντικείμενο αυτό παρουσιάζει υψηλότατη συνάφεια με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης «ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ», καθώς πραγματεύεται

Απόσπασμα Πρακτικών Της Έκτακτης Συνεδρίασης Με Αριθμό 586/23-01-2026 Της Επιτροπής Ερευνών

Του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας

θεμελιώδη ζητήματα οικονομικής θεωρίας, διεθνούς εμπορίου και ενεργειακής πολιτικής, τα οποία αποτελούν κεντρικά μαθήματα σε κάθε σύγχρονο πρόγραμμα οικονομικών σπουδών. Το υψηλό επίπεδο ποσοτικής ανάλυσης και η χρήση μαθηματικών υποδειγμάτων στη διατριβή τεκμηριώνουν την ικανότητα του υποψηφίου να διδάξει ένα ευρύ φάσμα απαιτητικών μαθημάτων, όπως η Μικροοικονομική, η Θεωρία Διεθνούς Εμπορίου και η Διεθνής Εμπορική Πολιτική.

ΚΡΙΤΗΡΙΟ Α2: ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ

Οι δημοσιεύσεις του υποψηφίου με **ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΑΙΤΗΣΗΣ: 221/24-12-2025** που παρουσιάζονται στο βιογραφικό του είναι 1 δημοσίευση σε περιοδικά (με κρίση), 1 Άρθρο σε Πρακτικά Συνεδρίου (με κρίση), και 4 ανακοινώσεις σε συνέδρια. Αντίστοιχα ο υποψήφιος με **ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΑΙΤΗΣΗΣ: 222/29-12-2025** παρουσιάζει 2 δημοσιεύσεις σε περιοδικά (με κρίση), 1 Άρθρο σε Πρακτικά Συνεδρίου (με κρίση) και 5 ανακοινώσεις σε συνέδρια. Τέλος ο υποψήφιος με **ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΑΙΤΗΣΗΣ: 237/12-1-2026** παρουσιάζει 8 δημοσιεύσεις σε περιοδικά (με κρίση), και 7 Άρθρα σε Πρακτικά Συνεδρίου (με κρίση). Οι παραπάνω δημοσιεύσεις μοριοδοτούνται σύμφωνα με τα κριτήρια που παρουσιάζονται στο σχετικό πίνακα της πρόσκλησης με αρ.πρωτ. **215/22-12-2025**.

ΚΡΙΤΗΡΙΟ Α3: Μεταδιδακτορική Έρευνα

Από τους τρεις υποψηφίους μόνο ο υποψήφιος με την αίτηση **237/12-1-2026** διεξάγει μεταδιδακτορική έρευνα, όπως προκύπτει από τα υποβληθέντα βιογραφικά τους. Η μεταδιδακτορική έρευνα μοριοδοτείται σύμφωνα με τα κριτήρια που παρουσιάζονται στο σχετικό πίνακα της πρόσκλησης με αρ.πρωτ. **215/22-12-2025**.

ΚΡΙΤΗΡΙΟ Β

Ο/η υποψήφιος/α με αριθμό πρωτόκολλου **221/24-12-2025** υπέβαλε σχεδιαγράμματα διδασκαλίας για τα μαθήματα εαρινού εξαμήνου Μικροοικονομική Ανάλυση– (ΟΒ319), Θεωρία Διεθνούς Εμπορίου– (ΟΣΤ119) και Διεθνής Εμπορική Πολιτική– (ΟΣΤΑ119) τα οποία είναι συναφή με τη περιγραφή του συνόλου των μαθημάτων της θέσης. Ειδικότερα ο υποψήφιος δεν λαμβάνει τη μέγιστη βαθμολογία στο κριτήριο Β1, διότι στο μάθημα Μικροοικονομική Ανάλυση ενώ το περιεχόμενο είναι άρτιο, η σύνδεση με το «Διεθνές Εμπόριο» (που ζητά η θέση) παραμένει έμμεση. Το μάθημα μοιάζει περισσότερο με γενικό μάθημα Μικροοικονομικής παρά με εξειδικευμένο υπόβαθρο για διεθνείς αγορές.

Ο ίδιος/α υποψήφιος/α δεν λαμβάνει τη μέγιστη βαθμολογία στο κριτήριο Β2 διότι ενώ οι προτάσεις και για τα τρία μαθήματα περιλαμβάνουν εξαιρετικά διεθνή συγγράμματα (Krugman, Porter, Anderson), η παντελής απουσία αναφοράς σε κωδικούς Εύδοξου ή σε συγκεκριμένα ελληνικά εγχειρίδια που είναι διαθέσιμα στους φοιτητές δωρεάν, αποτελεί σημαντικό μειονέκτημα. Επιπλέον στο πεδίο «Αξιολόγηση» αναφέρεται μόνο η Τελική Εξέταση 100%. Υπάρχει αντίφαση μεταξύ των σεμιναριακών δραστηριοτήτων που περιγράφονται και του τρόπου βαθμολόγησης των μαθημάτων.

Ο ίδιος/α υποψήφιος/α δεν λαμβάνει τη μέγιστη βαθμολογία στο κριτήριο Β3, διότι ενώ η δομή είναι καλή και στα τρία μαθήματα, δεν διευκρινίζεται ποιο κεφάλαιο από ποιο σύγγραμμα του Εύδοξου αντιστοιχεί σε κάθε διάλεξη, καθιστώντας το σχεδιάγραμμα μετέωρο για τον φοιτητή/τρια.

Ο/η υποψήφιος/α με αριθμό πρωτόκολλου **222/29-12-2025** υπέβαλε σχεδιαγράμματα διδασκαλίας για τα μαθήματα εαρινού εξαμήνου Μικροοικονομική Ανάλυση– (ΟΒ319), Θεωρία Διεθνούς Εμπορίου– (ΟΣΤ119) και Διεθνής Εμπορική Πολιτική– (ΟΣΤΑ119) τα οποία είναι συναφή με τη περιγραφή του συνόλου των μαθημάτων της θέσης. Ειδικότερα ο υποψήφιος δεν λαμβάνει τη μέγιστη βαθμολογία στο κριτήριο Β1, διότι στο μάθημα Μικροοικονομική Ανάλυση η προσέγγιση είναι εξαιρετικά γενική. Παρόλο που η Μικροοικονομική αποτελεί βάση για το Διεθνές Εμπόριο, ο υποψήφιος αποτυγχάνει να συνδέσει τη θεωρία με το διεθνές περιβάλλον (π.χ. θεωρία διεθνούς παραγωγής, παγκόσμιες αλυσίδες αξίας). Το περιεχόμενο περιορίζεται σε εισαγωγικές έννοιες. Επιπλέον για το μάθημα διαπιστώνεται ότι για το μάθημα της «Διεθνούς Εμπορικής Πολιτικής» υπάρχει μεγάλη επικάλυψη με το μάθημα της «Θεωρία Διεθνούς Εμπορίου». Ο υποψήφιος φαίνεται να μην αντιλαμβάνεται τα διακριτά όρια μεταξύ εμπορικής και νομισματικής πολιτικής.

Ο ίδιος/α υποψήφιος/α δεν λαμβάνει τη μέγιστη βαθμολογία στο κριτήριο Β2 διότι δεν αναφέρεται κανένας τίτλος συγγράμματος, σε κανένα μάθημα ούτε διεθνής ούτε από τον Εύδοξο. Επιπλέον αρνητικά αξιολογείται το γεγονός ότι προτείνεται σαν αποκλειστική μέθοδος διδασκαλίας η παραδοσιακή διάλεξη.

Ο ίδιος υποψήφιος δεν λαμβάνει τη μέγιστη βαθμολογία στο κριτήριο Β3, διότι ειδικότερα στο μάθημα Μικροοικονομική Ανάλυση– (ΟΒ319), Η κατανομή είναι ανισομερής και αναλώνει 6 εβδομάδες σε εισαγωγικά στοιχεία (ζήτηση, προσφορά, ελαστικότητα) και συμπυκνώνει τις μορφές αγοράς στο τέλος. Για το μάθημα Θεωρία Διεθνούς Εμπορίου– (ΟΣΤ119) η ύλη είναι μη ρεαλιστική. Είναι αδύνατον να διδαχθούν στην 11η και 12η εβδομάδα ταυτόχρονα το Διεθνές Νομισματικό Σύστημα και οι Παγκόσμιες Οικονομικές Κρίσεις. Η δομή στερείται συνοχής, καθώς μεταπηδά από τις καμπύλες προσφοράς στις συναλλαγματικές ισοτιμίες. Τέλος για το μάθημα Διεθνής Εμπορική Πολιτική– (ΟΣΤΑ119) διαπιστώνεται ότι η δομή είναι προβληματική λόγω επικαλύψεων. Για παράδειγμα, οι «Οικονομικές Κρίσεις» και ο «WTO» διδάσκονται σχεδόν ταυτόσημα και στα δύο μαθήματα (Θεωρία & Πολιτική). Αυτό δείχνει κακό σχεδιασμό του προγράμματος σπουδών συνολικά για τα δύο μαθήματα της Θεωρίας Διεθνούς Εμπορίου και Διεθνούς Εμπορικής Πολιτικής.

Τέλος ο/η υποψήφιος/α με αριθμό πρωτοκόλλου **237/12-1-2026** υπέβαλε σχεδιαγράμματα διδασκαλίας για τα μαθήματα εαρινού εξαμήνου Μικροοικονομική Ανάλυση– (ΟΒ319), Θεωρία Διεθνούς Εμπορίου– (ΟΣΤ119) και Διεθνής Εμπορική Πολιτική– (ΟΣΤΑ119) τα οποία είναι συναφή με τη περιγραφή του συνόλου των μαθημάτων της θέσης. Ο υποψήφιος παρουσιάζει στιβαρά ακαδημαϊκά σχεδιαγράμματα, σε όλα τα μαθήματα και ειδικότερα στα κριτήρια Β1 και Β2 διότι η συνάφεια είναι υποδειγματική. Ο ίδιος/α υποψήφιος/α δεν λαμβάνει τη μέγιστη βαθμολογία στο κριτήριο Β3, διότι ενώ η δομή είναι καλή και στα τρία μαθήματα, δεν διευκρινίζεται ποιο κεφάλαιο από ποιο σύγγραμμα του Εύδοξου αντιστοιχεί σε κάθε διάλεξη, καθιστώντας το σχεδιάγραμμα μετέωρο για τον φοιτητή/τρια.

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΕΔΙΟ: ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ

ΑΦΟΡΑ ΤΑ ΜΑΘΗΜΑΤΑ:

1. Οικονομική του Τουρισμού– (ΟΣΤΑ319)
2. Ψηφιακό Μάρκετινγκ– (ΟΣΤΒ319)
3. Έρευνα Μάρκετινγκ– (ΟΗΒ319)

Ο Πίνακας 1 παρουσιάζει την προσωρινή κατάταξη των ανωτέρω υποψηφίων που υπέβαλαν αίτηση υποψηφιότητας για τη διδασκαλία των μαθημάτων εαρινού εξαμήνου **ΟΣΤΑ319, ΟΣΤΒ319** και **ΟΗΒ319** που ανήκουν στο επιστημονικό πεδίο «**ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ**» κατόπιν της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την υλοποίηση της πράξης «**Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας**» (κωδικός MIS 6035057) στο Πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021 - 2027» για το ακαδημαϊκό έτος 2025 - 2026 και αριθμό πρωτοκόλλου **215/22-12-2025**. Ο Πίνακας 1 αποτελεί τον προσωρινό πίνακα κατάταξης των υποψηφίων ενώ ο πίνακας 2 αποτελεί τον προσωρινό πίνακα αποκλεισθέντων (δεν υπήρξαν αποκλεισθέντες). Ο πίνακας 3 παρουσιάζει συγκεντρωτικά την βαθμολόγηση/αξιολόγηση των κριτηρίων/προσόντων των υποψηφίων.

Πίνακας 4. ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ

Α/Α ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ	ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΑΙΤΗΣΗΣ	ΤΕΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ
1	232/9-1-2026	80.4
2	238/12-1-2026	75.5
3	236/12-1-2026	46

Πίνακας 5 ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΚΛΕΙΣΘΕΝΤΩΝ

Α/Α	ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΑΙΤΗΣΗΣ	ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΥ

Πίνακας 6 ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΤΗΣ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑΣ ΤΩΝ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΗΣΗ

Α/Α	Κριτήρια Αποκλεισμού	Απάντηση	238/12-1-2026	232/9-1-2026	236/12-1-2026
1	Εμπρόθεσμη Υποβολή Πλήρους Αίτησης Υποψηφιότητας (και υπογεγραμμένη)	ΝΑΙ/ΟΧΙ	ΝΑΙ	ΝΑΙ	ΝΑΙ
2	Λήψη διδακτορικού τίτλου μετά την 01.01.2015 (με Βεβαίωση για την ημερομηνία επιτυχούς υποστήριξης)	ΝΑΙ/ΟΧΙ	ΝΑΙ	ΝΑΙ	ΝΑΙ
3	Υποβολή αναλυτικού Βιογραφικού Σημειώματος (με όλα τα τεκμήρια)	ΝΑΙ/ΟΧΙ	ΝΑΙ	ΝΑΙ	ΝΑΙ

4	Σύνδεσμος της αναρτημένης στο ΕΚΤ Διδακτορικής Διατριβής, όπου απαιτείται (σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.1566/1985 αρ.70 παρ.15) ή Πλήρες κείμενο της διδακτορικής διατριβής	ΝΑΙ/ΟΧΙ	ΝΑΙ	ΝΑΙ	ΝΑΙ
5	Για τις περιπτώσεις διδακτορικών τίτλων από Ιδρύματα της αλλοδαπής απαιτείται αναγνώριση από το ΔΟΑΤΑΠ (ή ακολουθείται η διαδικασία όπως αποτυπώνεται στην παρ. 2 των Δικαιολογητικών Υποβολής Αίτησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος)	ΝΑΙ/ΟΧΙ			
6	Σωρευτική άσκηση αυτοδύναμου διδακτικού έργου σε Α.Ε.Ι. που δεν υπερβαίνει τα 5 ακαδημαϊκά εξάμηνα	ΝΑΙ/ΟΧΙ	ΝΑΙ	ΝΑΙ	ΝΑΙ
7	Υποβολή σχεδιαγράμματος διδασκαλίας για καθένα από τα μαθήματα της θέσης του γνωστικού αντικείμενου	ΝΑΙ/ΟΧΙ	ΝΑΙ	ΝΑΙ	ΝΑΙ
8	Υποβολή πλήρως συμπληρωμένων και υπογεγραμμένων Υπεύθυνων Δηλώσεων σύμφωνα με τα πρότυπα που επισυνάπτονται	ΝΑΙ/ΟΧΙ	ΝΑΙ	ΝΑΙ	ΝΑΙ
Κριτήρια Αξιολόγησης		Μονάδες Βαθμολόγησης			
Α. Βιογραφικό σημείωμα υποψηφίου-υποψήφιας, το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:					
A1	Βαθμός συνάφειας διδακτορικού με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης [Σημείωση: Η βαθμολόγηση της συνάφειας θα τεκμηριώνεται πλήρως και λεπτομερώς από την Επιτροπή Αξιολόγησης του Τμήματος/της Σχολής και θα εγκρίνεται από τη Συνέλευση]	0 ή 25	25	25	25

A2	Δημοσιευμένο Έργο συναφές με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης : · Επιστημονικές Δημοσιεύσεις σε περιοδικά, βιβλία και κεφάλαια βιβλίων ή τόμων, ανακοινώσεις σε συνέδρια ή/και · αποδεδειγμένη καλλιτεχνική δραστηριότητα3 (όπου απαιτείται)	0-35	15.5	17.4	4
A3	Μεταδιδακτορική έρευνα σε πεδίο σχετικό με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης [Σημείωση: Αφορά απασχόληση μετά την κτήση του διδακτορικού διπλώματος σε Α.Ε.Ι. ή ερευνητικά κέντρα ή ερευνητικούς οργανισμούς/φορείς ή εταιρείες με ερευνητική δραστηριότητα. Η μοριοδότηση αντιστοιχεί σε 1 μονάδα κατ' έτος έως 5 έτη μέγιστο. Σε περίπτωση που ο χρόνος απασχόλησης υπολείπεται του έτους, η μοριοδότηση υπολογίζεται αναλογικά. Επισημαίνεται ότι η διδακτική εμπειρία δεν προσμετράται στη μεταδιδακτορική έρευνα.	0-5	0	3	0
Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Α		0-65	40.5	45.4	29
Β. Σχεδιάγραμμα Διδασκαλίας όλων των μαθημάτων της Θέσης (ανά γνωστικό αντικείμενο), το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:					
B1	Συνάφεια με την περιγραφή του συνόλου των μαθημάτων της Θέσης (ανά γνωστικό αντικείμενο)	0-15	15	15	7
B2	Αξιοποίηση καινοτόμων μεθοδολογιών / θεωριών & βιβλιογραφίας	0-10	10	10	5
B3	Δομή, οργάνωση, κατανομή ύλης	0-10	10	10	5

Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Β	0-35	35	35	17
Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Α&Β	100	75.5	80.4	46

Η αξιολόγηση έγινε με βάση τα κριτήρια της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος **215/22-12-2025**, και η κατάταξη των υποψηφίων αφορά μόνο τη συγκεκριμένη προκηρυχθείσα θέση. Στη συνέχεια παρουσιάζονται περαιτέρω σχόλια ή/και διευκρινήσεις για την αξιολόγηση των υποψηφίων ανά κριτήριο.

ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΥ 1 έως και 8

Όλοι οι υπόλοιποι υποψήφιοι καλύπτουν τα κριτήρια 1 έως 8 και επομένως μπορούν να αξιολογηθούν περαιτέρω σύμφωνα με τα κριτήρια Α και Β.

ΚΡΙΤΗΡΙΟ Α1: ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΗ ΔΙΑΤΡΙΒΗ

Η διδακτορική διατριβή του υποψηφίου με **ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΑΙΤΗΣΗΣ: 238/12-1-2026**, τεκμηριώνει τη συνάφειά της με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης «ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ» και τα μαθήματα Οικονομική του Τουρισμού(ΟΣΤΑ319), Ψηφιακό Μάρκετινγκ (ΟΣΤΒ319) και Έρευνα Μάρκετινγκ (ΟΗΒ319).

Ειδικότερα η διδακτορική διατριβή του υποψηφίου με τίτλο «*Προσδιοριστικοί παράγοντες υιοθέτησης στρατηγικών βιωσιμότητας, οι επιδράσεις τους στις επιχειρησιακές αποδόσεις και η συμπεριφορά των καταναλωτών*» σχετίζεται άμεσα και ουσιαστικά με το γνωστικό αντικείμενο του Μάρκετινγκ, καθώς εστιάζει στον τρόπο με τον οποίο οι στρατηγικές βιωσιμότητας ενσωματώνονται στη στρατηγική μάρκετινγκ των επιχειρήσεων και μεταφράζονται σε αντιλαμβανόμενη αξία για τον καταναλωτή. Η διερεύνηση των παραγόντων που οδηγούν τις επιχειρήσεις στην υιοθέτηση τέτοιων στρατηγικών συνδέεται με το στρατηγικό μάρκετινγκ και τη δημιουργία ανταγωνιστικού πλεονεκτήματος, ενώ η ανάλυση των επιδράσεων τους στις επιχειρησιακές αποδόσεις αφορά άμεσα την αξιολόγηση της αποτελεσματικότητας των στρατηγικών μάρκετινγκ τόσο σε χρηματοοικονομικό όσο και σε μη χρηματοοικονομικό επίπεδο. Παράλληλα, η μελέτη της συμπεριφοράς των καταναλωτών σε σχέση με πρακτικές βιωσιμότητας εντάσσεται στον πυρήνα της καταναλωτικής συμπεριφοράς, εξετάζοντας στάσεις, προθέσεις αγοράς, εμπιστοσύνη και πιστότητα προς τα εμπορικά σήματα. Επιπλέον, το θέμα συνδέεται με το branding και την επικοινωνία μάρκετινγκ, καθώς αναλύει τον ρόλο της βιωσιμότητας στη διαμόρφωση εταιρικής εικόνας και φήμης. Συνολικά, το διδακτορικό συμβάλλει στη σύγχρονη επιστημονική συζήτηση του μάρκετινγκ, αναδεικνύοντας τη βιωσιμότητα ως κεντρικό άξονα στρατηγικής, αξίας και σχέσεων επιχείρησης-καταναλωτή.

Η διδακτορική διατριβή του υποψηφίου με ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΑΙΤΗΣΗΣ: 232/9-1-2026

τεκμηριώνει τη συνάφειά της με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης «ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ» και τα μαθήματα Οικονομική του Τουρισμού(ΟΣΤΑ319), Ψηφιακό Μάρκετινγκ (ΟΣΤΒ319) και Έρευνα Μάρκετινγκ (ΟΗΒ319).

Η διατριβή του υποψηφίου με τίτλο «*Η τουριστική εποχικότητα και οι οικονομικές της διαστάσεις: μεθοδολογική και εμπειρική διερεύνηση*» σχετίζεται άμεσα με το γνωστικό αντικείμενο του Μάρκετινγκ, καθώς η τουριστική εποχικότητα αποτελεί κεντρικό ζήτημα του τουριστικού και στρατηγικού μάρκετινγκ. Η ανάλυση των οικονομικών διαστάσεων της εποχικότητας συνδέεται με βασικές αποφάσεις μάρκετινγκ, όπως η τμηματοποίηση της αγοράς, η στόχευση διαφορετικών ομάδων τουριστών, η διαφοροποίηση του τουριστικού προϊόντος και η διαμόρφωση στρατηγικών τιμολόγησης και προώθησης ανά χρονική περίοδο. Παράλληλα, η μεθοδολογική και εμπειρική διερεύνηση της εποχικότητας παρέχει εργαλεία για την κατανόηση της ζήτησης, της καταναλωτικής συμπεριφοράς των τουριστών και της αποτελεσματικότητας των στρατηγικών μάρκετινγκ που εφαρμόζονται με στόχο τη μείωση των διακυμάνσεων της ζήτησης. Επιπλέον, το θέμα συνδέεται με το destination marketing και τη διαχείριση τουριστικών προορισμών, όπου η αντιμετώπιση της εποχικότητας αποτελεί βασικό άξονα βιώσιμης ανάπτυξης, ενίσχυσης της ανταγωνιστικότητας και βελτίωσης της οικονομικής απόδοσης των τουριστικών επιχειρήσεων και περιοχών. Συνολικά, το διδακτορικό εντάσσεται λειτουργικά και θεωρητικά στο πεδίο του μάρκετινγκ, αναδεικνύοντας τον ρόλο του μάρκετινγκ στη διαχείριση της ζήτησης και στη στρατηγική ανάπτυξη του τουριστικού τομέα.

Η διδακτορική διατριβή του υποψηφίου με **ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΑΙΤΗΣΗΣ: 236/12-1-2026** τεκμηριώνει τη συνάφειά της με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης «ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ» και τα μαθήματα Οικονομική του Τουρισμού(ΟΣΤΑ319), Ψηφιακό Μάρκετινγκ (ΟΣΤΒ319) και Έρευνα Μάρκετινγκ (ΟΗΒ319).

Η διατριβή του υποψηφίου με τίτλο «*Υποκειμενική ευημερία πολιτών και ο ρόλος της συμμετοχής και παρακολούθησης αθλητικών διοργανώσεων*» σχετίζεται άμεσα με το γνωστικό αντικείμενο του Μάρκετινγκ, ιδίως με το αθλητικό μάρκετινγκ, το μάρκετινγκ εμπειριών και τη συμπεριφορά καταναλωτών. Η διερεύνηση της επίδρασης της συμμετοχής και της παρακολούθησης αθλητικών διοργανώσεων στην υποκειμενική ευημερία συνδέεται με την κατανόηση των κινήτρων, των στάσεων και των συναισθηματικών αποδόσεων των καταναλωτών, που αποτελούν θεμελιώδη στοιχεία της θεωρίας και πρακτικής του μάρκετινγκ. Παράλληλα, η ανάλυση της ευημερίας ως αποτέλεσμα κατανάλωσης αθλητικών εμπειριών εντάσσεται στο μάρκετινγκ αξίας και στο experiential marketing, όπου η αξία δεν περιορίζεται στο οικονομικό αντάλλαγμα αλλά επεκτείνεται στη συναισθηματική, κοινωνική και ψυχολογική διάσταση. Επιπλέον, το θέμα συνδέεται με τη στρατηγική μάρκετινγκ αθλητικών οργανισμών και διοργανωτών, καθώς η κατανόηση της σχέσης μεταξύ συμμετοχής, εμπειρίας και ευημερίας μπορεί να καθοδηγήσει στρατηγικές επικοινωνίας, πιστότητας κοινού, χορηγιών και ανάπτυξης μακροχρόνιων σχέσεων με τους καταναλωτές. Συνολικά, το διδακτορικό εντάσσεται στο πεδίο του μάρκετινγκ, αναδεικνύοντας τον ρόλο του μάρκετινγκ στη δημιουργία αξίας, εμπειρίας και κοινωνικού οφέλους μέσω του αθλητισμού.

ΚΡΙΤΗΡΙΟ Α2: ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ

Οι δημοσιεύσεις του υποψήφιου με **ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΑΙΤΗΣΗΣ: 238/12-1-2026** που παρουσιάζονται στο βιογραφικό του περιλαμβάνουν 4 άρθρα σε περιοδικά (με κρίση), 4 άρθρα σε πρακτικά συνεδρίου (με κρίση) και 3 ανακοινώσεις σε συνέδρια τα οποία μοριοδοτούνται σύμφωνα με τα κριτήρια που παρουσιάζονται στο σχετικό πίνακα της πρόσκλησης.

Αντίστοιχα ο υποψήφιος με **ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΑΙΤΗΣΗΣ: 232/9-1-2026** παρουσιάζει 22 δημοσιεύσεις σε περιοδικά (με κρίση), και 14 ανακοινώσεις σε συνέδρια.

Τέλος ο υποψήφιος με **ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΑΙΤΗΣΗΣ: 236/12-1-2026** παρουσιάζει 2 δημοσιεύσεις σε περιοδικά (με κρίση), και 5 Άρθρα σε Πρακτικά Συνεδρίου.

Οι παραπάνω δημοσιεύσεις μοριοδοτούνται σύμφωνα με τα κριτήρια που παρουσιάζονται στο σχετικό πίνακα της πρόσκλησης με αρ.πρωτ. **215/22-12-2025**.

ΚΡΙΤΗΡΙΟ Α3: Μεταδιδακτορική Έρευνα

Από τους τρεις υποψηφίους μόνο ο υποψήφιος με την αίτηση **232/9-1-2026** διεξάγει μεταδιδακτορική έρευνα, όπως προκύπτει από τα υποβληθέντα βιογραφικά τους. Η μεταδιδακτορική έρευνα μοριοδοτείται σύμφωνα με τα κριτήρια που παρουσιάζονται στο σχετικό πίνακα της πρόσκλησης με αρ.πρωτ. **215/22-12-2025**.

ΚΡΙΤΗΡΙΟ Β

Ο υποψήφιος με ΑΠ **238/12-1-2026** έχει υποβάλλει σχεδιαγράμματα που παρουσιάζουν σαφή μαθησιακά αποτελέσματα, χαρακτηρίζονται από συνεκτική παιδαγωγική οργάνωση, ενσωματώνουν με συνέπεια σύγχρονες θεωρητικές και εφαρμοσμένες προσεγγίσεις, εμφανίζουν υψηλή συνάφεια και στα τρία μαθήματα. Η συνολική εικόνα χαρακτηρίζεται από μεγαλύτερη παιδαγωγική συνοχή και σαφήνεια σκοπού. Τα χαρακτηριστικά αυτά ανταποκρίνονται πληρέστερα στα κριτήρια της προκήρυξης αναφορικά με τα μαθησιακά αποτελέσματα, την οργάνωση της διδασκαλίας και τη συνάφεια του αντικειμένου. Συνολική βαθμολογία 35/35.

Ο υποψήφιος με ΑΠ **232/9-1-2026** έχει υποβάλλει σχεδιαγράμματα που παρουσιάζουν σαφή μαθησιακά αποτελέσματα, χαρακτηρίζονται από συνεκτική παιδαγωγική οργάνωση, ενσωματώνουν με συνέπεια σύγχρονες θεωρητικές και εφαρμοσμένες προσεγγίσεις, εμφανίζουν υψηλή συνάφεια και στα τρία μαθήματα. Η συνολική εικόνα χαρακτηρίζεται από μεγαλύτερη παιδαγωγική συνοχή και σαφήνεια σκοπού. Τα χαρακτηριστικά αυτά ανταποκρίνονται πληρέστερα στα κριτήρια της προκήρυξης αναφορικά με τα μαθησιακά αποτελέσματα, την οργάνωση της διδασκαλίας και τη συνάφεια του αντικειμένου. Συνολική βαθμολογία 35/35.

Τέλος ο υποψήφιος με αριθμό πρωτόκολλου **236/12-1-2026** υπέβαλε για όλα τα μαθήματα τα σχεδιαγράμματα που χρησιμοποιούνται ήδη στο τμήμα οικονομικών επιστημών επισυνάπτοντας ό,τι είναι ανεπληρωμένο στην ιστοσελίδα του τμήματος. Γι'αυτό το λόγω του δόθηκε η βαθμολογία 17/36, καθώς δεν συνέταξε κατι δικό του.

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΕΔΙΟ: ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ**ΑΦΟΡΑ ΤΑ ΜΑΘΗΜΑΤΑ:**

4. **ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ – (ΟΗΑ319), Εξάμηνο Η**
5. **ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΕΠΙΧΕΙΡΕΙΝ – (ΟΗΒ119), Εξάμηνο Η**
6. **ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ – (ΟΗΒ219), Εξάμηνο Η**

Ο Πίνακας 1 παρουσιάζει την προσωρινή κατάταξη των δύο ανωτέρω υποψηφίων που υπέβαλαν αίτηση υποψηφιότητας για τη διδασκαλία των μαθημάτων εαρινού εξαμήνου **ΟΗΑ319, ΟΗΒ119** και **ΟΗΒ219** που ανήκουν στο επιστημονικό πεδίο «**ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ**» κατόπιν της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την υλοποίηση της πράξης «**Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας**» (κωδικός MIS 6035057) στο Πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021 -2027» για το ακαδημαϊκό έτος 2025 - 2026 και αριθμό πρωτοκόλλου **215 (22/12/2025)**. Ο πίνακας 2 παρουσιάζει συγκεντρωτικά την βαθμολογήση/αξιολόγηση των κριτηρίων/προσόντων των υποψηφίων.

Πίνακας 7. ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ

Α/Α ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ	ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΑΙΤΗΣΗΣ	ΤΕΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ
1	239/12-1-2026	75,5
2	228/9-1-2026	73,5

Πίνακας 8 ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΤΗΣ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑΣ ΤΩΝ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΗΣΗ

Κριτήρια Αποκλεισμού		Απάντηση	228/9-1-2026	239/12-1-2026
1	Εμπρόθεσμη Υποβολή Πλήρους Αίτησης Υποψηφιότητας (και υπογεγραμμένη)	ΝΑΙ/ΟΧΙ	ΝΑΙ	ΝΑΙ

Απόσπασμα Πρακτικών Της Έκτακτης Συνεδρίασης Με Αριθμό 586/23-01-2026 Της Επιτροπής Ερευνών

Του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας

2	Λήψη διδακτορικού τίτλου μετά την 01.01.2015 (με Βεβαίωση για την ημερομηνία επιτυχούς υποστήριξης)	ΝΑΙ/ΟΧΙ	ΝΑΙ	ΝΑΙ
3	Υποβολή αναλυτικού Βιογραφικού Σημειώματος (συνοδευόμενο από το σύνολο των εγγράφων, τα οποία τεκμηριώνουν και πιστοποιούν τα διαλαμβανόμενα σε αυτό, όπως περιγράφονται στο πεδίο 4 των απαραίτητων δικαιολογητικών της Παρούσας Πρόσκλησης)»	ΝΑΙ/ΟΧΙ	ΝΑΙ	ΝΑΙ
4	Σύνδεσμος της αναρτημένης στο ΕΚΤ Διδακτορικής Διατριβής, όπου απαιτείται (σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.1566/1985 αρ.70 παρ.15) στον οποίο αυτή είναι προσβάσιμη ή Πλήρες κείμενο της διδακτορικής διατριβής	ΝΑΙ/ΟΧΙ	ΝΑΙ	ΝΑΙ
5	Για τις περιπτώσεις διδακτορικών τίτλων από Ιδρύματα της αλλοδαπής απαιτείται αναγνώριση από το ΔΟΑΤΑΠ (ή ακολουθείται η διαδικασία όπως αποτυπώνεται στην παρ. 2 των Δικαιολογητικών Υποβολής Αίτησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος)	ΝΑΙ/ΟΧΙ	ΝΑΙ	ΝΑΙ
6	Σωρευτική άσκηση αυτοδύναμου διδακτικού έργου σε Α.Ε.Ι. που δεν υπερβαίνει τα 5 ακαδημαϊκά εξάμηνα	ΝΑΙ/ΟΧΙ	ΝΑΙ	ΝΑΙ
7	Υποβολή σχεδιαγράμματος διδασκαλίας για καθένα από τα μαθήματα της θέσης του γνωστικού αντικείμενου (όπως περιγράφεται στο πεδίο 5 των απαραίτητων δικαιολογητικών της παρούσας Πρόσκλησης)	ΝΑΙ/ΟΧΙ	ΝΑΙ	ΝΑΙ
8	Υποβολή πλήρως συμπληρωμένων και υπογεγραμμένων Υπεύθυνων Δηλώσεων σύμφωνα με τα πρότυπα που επισυνάπτονται ως Παραρτήματα (και υπογεγραμμένες μέσω gov.gr)	ΝΑΙ/ΟΧΙ	ΝΑΙ	ΝΑΙ
Κριτήρια Αξιολόγησης		Μονάδες Βαθμολόγησης		
A. Βιογραφικό σημείωμα υποψηφίου-υποψήφιας, το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:				
A1	Βαθμός συνάφειας διδακτορικού με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης [Σημείωση: Η βαθμολόγηση της συνάφειας θα τεκμηριώνεται πλήρως και λεπτομερώς από την Επιτροπή Αξιολόγησης του Τμήματος/της Σχολής και θα εγκρίνεται από τη Συνέλευση] Συνάφεια με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης :	0 ή 25	25	25
A2	Δημοσιευμένο Έργο συναφές με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης : - Επιστημονικές Δημοσιεύσεις σε περιοδικά, βιβλία και κεφάλαια βιβλίων ή τόμων, ανακοινώσεις σε συνέδρια¹ ή/και - portfolio εργασιών και μελετών² ή/και (όπου απαιτείται) - αποδεδειγμένη καλλιτεχνική δραστηριότητα³ (όπου απαιτείται)	0 - 35	18	15,5

A3	Μεταδιδακτορική έρευνα <u>σε πεδίο σχετικό με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης</u> [Σημείωση: Αφορά απασχόληση μετά την κτήση του διδακτορικού διπλώματος σε Α.Ε.Ι. ή ερευνητικά κέντρα ή ερευνητικούς οργανισμούς/φορείς ή εταιρείες με ερευνητική δραστηριότητα. Η μοριοδότηση αντιστοιχεί σε 1 μονάδα κατ' έτος έως 5 έτη μέγιστο. Σε περίπτωση που ο χρόνος απασχόλησης υπολείπεται του έτους, η μοριοδότηση υπολογίζεται αναλογικά. Επισημαίνεται ότι η διδακτική εμπειρία δεν προσμετράται στη μεταδιδακτορική έρευνα.	0 - 5	0,5	0
Συνολική		0 - 65	43,5	40,5
Β. Σχεδιάγραμμα Διδασκαλίας όλων των μαθημάτων				
B1	Συνάφεια με την περιγραφή του συνόλου των μαθημάτων της Θέσης (ανά γνωστικό αντικείμενο) [Σημείωση: Η βαθμολόγηση της συνάφειας θα τεκμηριώνεται πλήρως και λεπτομερώς από την Επιτροπή Αξιολόγησης του Τμήματος/της Σχολής και θα εγκρίνεται από τη Συνέλευση]	0 - 15	12	15
B2	Αξιοποίηση καινοτόμων μεθοδολογιών / θεωριών & βιβλιογραφίας	0 - 10	10	10
B3	Δομή, οργάνωση, κατανομή ύλης	0 - 10	8	10
Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Β		0 - 35	30	35
Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Α & Β		0 - 100	73,5	75,5

Η αξιολόγηση έγινε με βάση τα κριτήρια της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος 22-12-2025, Α.Π. 215, και η κατάταξη των υποψηφίων αφορά μόνο τη συγκεκριμένη προκηρυχθείσα θέση. Στη συνέχεια παρουσιάζονται περαιτέρω σχόλια ή/και διευκρινήσεις για την αξιολόγηση των υποψηφίων ανά κριτήριο.

ΚΡΙΤΗΡΙΑ 1 έως και 8

Και οι δύο υποψηφιότητες καλύπτουν τα κριτήρια 1 έως 8 και επομένως μπορούν να αξιολογηθούν περαιτέρω σύμφωνα με τα κριτήρια Α και Β.

ΚΡΙΤΗΡΙΟ Α1: ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΗ ΔΙΑΤΡΙΒΗ

Η διδακτορική διατριβή του υποψηφίου με **ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΑΙΤΗΣΗΣ: 228/9-1-2026** Η διδακτορική διατριβή του υποψηφίου πραγματεύεται τις ψηφιακές δεξιότητες, το ψηφιακό χάσμα και τις επιπτώσεις τους στον εργασιακό χώρο, ενταγμένες στο πλαίσιο της ψηφιακής οικονομίας, της τεχνολογικής πολιτικής, της κατάρτισης και του ηλεκτρονικού επιχειρείν. Το αντικείμενο συνδέεται άμεσα και ουσιαστικά με τη Διοίκηση Ηλεκτρονικών Υπηρεσιών, καθώς καλύπτει θέματα ψηφιακού μετασχηματισμού, ανθρώπινου δυναμικού σε ψηφιακά περιβάλλοντα, πολιτικές ψηφιακών δεξιοτήτων, καθώς και εφαρμογές σύγχρονων τεχνολογιών (π.χ. ψηφιακά νομίσματα, ΤΝ, ψηφιακές πλατφόρμες). Η συνάφεια με το μάθημα Ηλεκτρονικό Επιχειρείν είναι άμεση, με το μάθημα Τεχνολογική Πολιτική ισχυρή, και με το μάθημα Διοίκηση Υπηρεσιών λειτουργική και σύγχρονη, μέσω της έμφασης στη διοίκηση ανθρώπινου δυναμικού και υπηρεσιών σε ψηφιακό περιβάλλον. Συνολικά, το διδακτορικό παρουσιάζει υψηλό βαθμό συνάφειας και γνωστικής εγγύτητας με το προκηρυχθέν αντικείμενο.

Απόσπασμα Πρακτικών Της Έκτακτης Συνεδρίασης Με Αριθμό 586/23-01-2026 Της Επιτροπής Ερευνών

Του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας

Η διδακτορική διατριβή του υποψηφίου με ΑΠ **239/12-1-2026** κρίνεται συναφής με το γνωστικό αντικείμενο της Διοίκησης Ηλεκτρονικών Υπηρεσιών, καθώς εστιάζει στη χάραξη και υλοποίηση επιχειρησιακών στρατηγικών, στην οργανωσιακή απόδοση και στη συμπεριφορά καταναλωτών σε σύγχρονα, δυναμικά επιχειρηματικά περιβάλλοντα. Ειδικότερα, η ανάλυση των στρατηγικών βιωσιμότητας, της αλυσίδας αξίας, του ρόλου των ενδιαφερόμενων μερών και της διοικητικής λήψης αποφάσεων παρέχει ισχυρό θεωρητικό και εμπειρικό υπόβαθρο για τη διδασκαλία του μαθήματος Διοίκησης Υπηρεσιών, συμπεριλαμβανομένων και των ηλεκτρονικά παρεχόμενων υπηρεσιών. Παράλληλα, η εκτενής διερεύνηση της συμπεριφοράς των καταναλωτών, της επικοινωνίας μέσω ψηφιακών καναλιών (όπως τα μέσα κοινωνικής δικτύωσης) και της επίδρασης σύγχρονων επιχειρησιακών στρατηγικών στη ζήτηση και στην απόδοση, τεκμηριώνει λειτουργική συνάφεια και με το μάθημα Ηλεκτρονικό Επιχειρείν. Τέλος, η έμφαση σε στρατηγικές, θεσμικές πιέσεις και κανονιστικά πλαίσια βιωσιμότητας επιτρέπει τη σύνδεση της διατριβής και με την Τεχνολογική Πολιτική, στο μέτρο που αυτή εξετάζει τις στρατηγικές επιλογές των οργανισμών σε περιβάλλοντα τεχνολογικής και κοινωνικοοικονομικής μετάβασης. Συνολικά, η διατριβή παρουσιάζει ουσιαστική και τεκμηριωμένη συνάφεια με το προκηρυχθέν γνωστικό αντικείμενο, ιδίως από τη σκοπιά της διοίκησης, της στρατηγικής και της λειτουργίας σύγχρονων (και ψηφιακά υποστηριζόμενων) υπηρεσιών.

ΚΡΙΤΗΡΙΟ Α2: ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ

Οι συναφείς δημοσιεύσεις του του υποψηφίου με **ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΑΙΤΗΣΗΣ: 228/9-1-2026** που παρουσιάζονται στο βιογραφικό του είναι 6 δημοσιεύσεις σε περιοδικά (με κρίση), και 4 συνέδρια με πρακτικά τα οποία μοριοδοτούνται σύμφωνα με τα κριτήρια που παρουσιάζονται στο σχετικό πίνακα της πρόσκλησης.

Αντίστοιχα ο υποψήφιος με ΑΠ **239/12-1-2026** παρουσιάζει στο βιογραφικό του 4 άρθρα σε περιοδικά (με κρίση), 4 άρθρα σε πρακτικά συνεδρίου (με κρίση) και 3 ανακοινώσεις σε συνέδρια τα οποία μοριοδοτούνται σύμφωνα με τα κριτήρια που παρουσιάζονται στο σχετικό πίνακα της πρόσκλησης.

ΚΡΙΤΗΡΙΟ Α3: Μεταδιδακτορική Έρευνα

Μόνο ο υποψήφιος με **ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΑΙΤΗΣΗΣ: 228/9-1-2026** έχει διεξάγει μεταδιδακτορική έρευνα για 6 μήνες, όπως προκύπτει από το υποβληθέν βιογραφικό του.

ΚΡΙΤΗΡΙΟ Β

Και οι δύο υποψήφιοι υπέβαλαν σχεδιαγράμματα διδασκαλίας για τα μαθήματα χειμερινού εξαμήνου **ΟΑ219, ΟΕΒ219** και **ΟΖΒ319**. Με βάση τη συνολική αξιολόγηση των Σχεδιαγραμμάτων Διδασκαλίας και για τα τρία μαθήματα, λαμβάνοντας υπόψη την ανάλυση περιεχομένου, τα μαθησιακά αποτελέσματα, τον εβδομαδιαίο χρονικό προγραμματισμό, την οργάνωση της διδασκαλίας και τη συνάφεια του αντικειμένου,

Τα σχεδιαγράμματα του/της υποψηφίου/ας με **ΑΠ 228/9-1-2026** παρουσιάζουν αναλυτική και εργαλειακή πληρότητα, διαθέτουν αναλυτικό εβδομαδιαίο προγραμματισμό, καλύπτουν επαρκώς και τα τρία γνωστικά αντικείμενα. Ωστόσο, σε συνολικό επίπεδο: οι μαθησιακοί στόχοι είναι συχνά γνωσιοκεντρικοί, ενώ στην οργάνωση της διδασκαλίας δεν προσδιορίζονται οι ώρες μελέτης του/της φοιτητή/τριας για κάθε μαθησιακή δραστηριότητα καθώς και οι ώρες μη καθοδηγούμενης μελέτης σύμφωνα με τις αρχές του ECTS. Τα ανωτέρω στοιχεία συνεκτιμήθηκαν αρνητικά στη συνολική αποτίμηση, καθώς η προκήρυξη δίνει έμφαση όχι μόνο στην πληρότητα της ύλης, αλλά και στη σαφή διατύπωση μαθησιακών στόχων και στην παιδαγωγική οργάνωση της διδασκαλίας. Συνολική βαθμολογία: 30 / 35

Ο/Η δεύτερος/η υποψήφιος/α με **ΑΠ 239/12-1-2026** υποβάλλει σχεδιαγράμματα που παρουσιάζουν σαφή μαθησιακά αποτελέσματα, χαρακτηρίζονται από συνεκτική παιδαγωγική οργάνωση, ενσωματώνουν με συνέπεια σύγχρονες θεωρητικές και εφαρμοσμένες προσεγγίσεις, εμφανίζουν υψηλή συνάφεια και στα τρία μαθήματα. Η συνολική εικόνα χαρακτηρίζεται από μεγαλύτερη παιδαγωγική συνοχή και σαφήνεια σκοπού. Τα χαρακτηριστικά αυτά ανταποκρίνονται πληρέστερα στα κριτήρια της προκήρυξης αναφορικά με τα μαθησιακά αποτελέσματα, την οργάνωση της διδασκαλίας και τη συνάφεια του αντικειμένου. Συνολική βαθμολογία 35/35

Τα παραπάνω προσωρινά αποτελέσματα αναρτώνται στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ στην ιστοσελίδα του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών ΠΔΜ καθώς και στις ιστοσελίδες του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας και της Επιτροπής Ερευνών Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας για την ενημέρωση των υποψηφίων.

Οι υποψήφιοι δύναται να υποβάλλουν (μέσω μηνύματος ηλεκτρονικής αλληλογραφίας στη γραμματεία του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών στην ηλεκτρονική διεύθυνση econ@uowm.gr σχετικό υπόμνημα, εντός αποκλειστικής προθεσμίας πέντε (5) ημερολογιακών ημερών από την επομένη της ανάρτησης του προσωρινού πίνακα επί της αξιολόγησης ήτοι έως τις 28.01.2026, ημέρα Τετάρτη.

Τα μέλη

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών
και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ ΠΔΜ
Καθ. Γεώργιος Χριστοφορίδης
Κοζάνη, 23/1/2026
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ